Anlage 1 — Produktiibersicht / Preisliste

Wartungspositionen

Position

O

Fensterfllgel

Balkonturfltgel

PSK-Fligel

HST-Fligel

Nebenttirflligel

Hausttirfligel

Dachfensterfliigel

Beschreibung

Rollladen / Raffstore / Senkrechtmarkise

Innenttirfligel

Garagentorfligel

Preis (netto)

10,00 € / Flugel

12,50 € / Flugel

15,00 € / Fligel

15,00 € / Flugel

15,00 € / Fligel

15,00 € / Flagel

15,00 € / Flugel

5,00 € / Behang

5,00 € / Flagel

25,00 € / Flagel

€/

€/




Preisliste — An- und Abfahrt, Arbeitszeit, Ersatzteile

An- und Abfahrt (inkl. Kfz-Pauschale und Arbeitsvorbereitung)

Entfernung

bis 25 km
bis 50 km
bis 75 km
bis 100 km

Arbeitszeit (Regiestunden)

Position

Kundendienstmonteur

Ersatzteile

Fenster / Balkontiiren (Roto NT und GU Unijet)

Bezeichnung

Entwasserungskappe

Abdeckkappen Fensterbeschlag (Set)

SchlieBstlick Standard
SchlieBstiick Sicherheit
Balkontur-Schnapper

Fenstergriff Standard

Fenstergriff Secustic

Fenstergriff mit Druckknopf
Fenstergriff abschlieBbar
Fenstergriff abschlieBbar 100 Nm
Fenstergriff abziehbar / Steckgriff
Fenstergriff mit PZ-Rosette
Balkontir-Ziehgriff

Dichtung

Fltgelfix
Getriebe Griffseite

Preis (netto)

70,00 €
95,00 €
120,00 €
145,00 €

Preis (netto)
60,00 € / Stunde

Preis (netto)
1,00 €
10,00 €

5,00 €

7,50 €
10,00 €
10,00 €
10,00 €
15,00 €
25,00 €
35,00 €
35,00 €
60,00 €
10,00 €

3,00 €/ Ifm

5,00 €
30,00 €



Getriebe Bandseite

Getriebe unten / oben
Eckumlenkung

Eckband unten

Eckband oben mit Scherenarm

PSK (Roto NT und GU Unijet)

Bezeichnung

PSK-Laufwagen
PSK-Getriebe je Seite
PSK-Eckband unten

PSK-Eckband oben mit Schere

PSK-Griff Standard
PSK-Griff abschlieBbar
PSK-Griff mit PZ-Rosette

HST (Roto NT und GU Unijet)

Bezeichnung

HST-Laufwagen
HST-Getriebe

HST-Riegelbolzen (Rahmen)

HST-Anschlagpuffer
HST-Griff
HST-Griff mit PZ-Rosette

Haustiiren / Nebentiiren

Bezeichnung

Reparaturschloss
Schloss R4 Rollzapfen
Schloss MR2 Massivriegel

15,00 €
15,00 €
15,00 €
20,00 €
25,00 €

Preis (netto)

190,00 €
35,00 €
115,00 €

310,00 €

80,00 €
120,00 €

Preis (netto)

135,00 €
160,00 €

16,00 €
5,00 €

60,00 €
110,00 €

Preis (netto)

200,00 €
110,00 €
140,00 €



Schloss SH2 Schwenkhaken 160,00 €

Schloss Secury Automatik 250,00 €
Schloss Secury Automatik mit A-Offner 500,00 €
E-Offner 60,00 €
SchlieBblech 15,00 €
Band (2-teilig) 30,00 €
Band (3-teilig) 60,00 €
Griff-Langschild innen 50,00 €
Griff-Langschild beidseitig 110,00 €
Zylinder 32,00 €
Zylinder mit Drehknauf 63,00 €
Aufpreis GleichschlieBung je Zylinder 26,00 €
Zusatzlicher Schltssel 10,00 €
ObentdrschlieBer 299,00 €

Rollladen / Raffstore / Senkrechtmarkise

Bezeichnung Preis (netto)
Gurtwickler 15,00 €
Gurtwickler-Blende 5,00 €
Gurtband bis 10 m 10,00 €
Gurtdurchfiihrung EnEV 15,00 €
MINI-Gurtdurchfiihrung 5,00 €
MINI-Schwenkwickler 15,00 €
Aufhanger 5,00 €
Stopper 5,00 € / Paar
Panzer PVC 29,00 € / m2
Panzer Alu ausgeschaumt 60,00 € / m2
Motor 146,00 €
Motor Funk 253,00 €
Welle mit Schiebestlick 25,00 €/ Ifm
Lager mit Schale 7,50 €

Einlauftrichter 5,00 €



