# **Anlage 1 – Produktübersicht / Preisliste**

## Wartungspositionen

Position	Beschreibung	Preis (netto)
	Fensterflügel	10,00 € / Flügel
	D. II I. II. II.	12 50 6 / 51"
	Balkontürflügel	12,50 € / Flügel
	PSK-Flügel	15,00 € / Flügel
		, , ,
	HST-Flügel	15,00 € / Flügel
	Nebentürflügel	15,00 € / Flügel
	11 1" A" 1	45.00.6 / 5!"
	Haustürflügel	15,00 € / Flügel
	Dachfensterflügel	15,00 € / Flügel
<del>-</del>	Ducinciblemagei	13,00 C / 11agci
	Rollladen / Raffstore / Senkrechtmarkise	5,00 € / Behang
	Innentürflügel	5,00 € / Flügel
	Garagentorflügel	25,00 € / Flügel
	Garagemornager	25,00 C / Hugel
		€/
		€/

### Preisliste – An- und Abfahrt, Arbeitszeit, Ersatzteile

## An- und Abfahrt (inkl. Kfz-Pauschale und Arbeitsvorbereitung)

Entfernung	Preis (netto)
bis 25 km	70,00 €
bis 50 km	95,00 €
bis 75 km	120,00 €
bis 100 km	145,00 €

#### Arbeitszeit (Regiestunden)

Position	Preis (netto)
Kundendienstmonteur	60,00 € / Stunde

#### **Ersatzteile**

#### Fenster / Balkontüren (Roto NT und GU Unijet)

Bezeichnung	Preis (netto)
Entwässerungskappe	1,00 €
Abdeckkappen Fensterbeschlag (Set)	10,00 €
Schließstück Standard	5,00 €
Schließstück Sicherheit	7,50 €
Balkontür-Schnapper	10,00 €
Fenstergriff Standard	10,00 €
Fenstergriff Secustic	10,00 €
Fenstergriff mit Druckknopf	15,00 €
Fenstergriff abschließbar	25,00 €
Fenstergriff abschließbar 100 Nm	35,00 €
Fenstergriff abziehbar / Steckgriff	35,00 €
Fenstergriff mit PZ-Rosette	60,00 €
Balkontür-Ziehgriff	10,00 €
Dichtung	3,00 € / lfm
Flügelfix	5,00 €
Getriebe Griffseite	30,00 €

Getriebe Bandseite	15,00 €
Getriebe unten / oben	15,00 €
Eckumlenkung	15,00 €
Eckband unten	20,00 €
Eckband oben mit Scherenarm	25,00 €

## **PSK (Roto NT und GU Unijet)**

Bezeichnung	Preis (netto)
PSK-Laufwagen	190,00 €
PSK-Getriebe je Seite	35,00 €
PSK-Eckband unten	115,00 €
PSK-Eckband oben mit Schere	310,00 €
PSK-Griff Standard	80,00 €
PSK-Griff abschließbar	120,00 €
PSK-Griff mit PZ-Rosette	_

## **HST (Roto NT und GU Unijet)**

Bezeichnung	Preis (netto)
HST-Laufwagen	135,00 €
HST-Getriebe	160,00 €
HST-Riegelbolzen (Rahmen)	16,00 €
HST-Anschlagpuffer	5,00 €
HST-Griff	60,00 €
HST-Griff mit PZ-Rosette	110,00 €

## Haustüren / Nebentüren

Bezeichnung	Preis (netto)
Reparaturschloss	200,00 €
Schloss R4 Rollzapfen	110,00 €
Schloss MR2 Massivriegel	140,00 €

Schloss SH2 Schwenkhaken	160,00 €
Schloss Secury Automatik	250,00 €
Schloss Secury Automatik mit A-Öffner	500,00 €
E-Öffner	60,00 €
Schließblech	15,00 €
Band (2-teilig)	30,00 €
Band (3-teilig)	60,00 €
Griff-Langschild innen	50,00 €
Griff-Langschild beidseitig	110,00 €
Zylinder	32,00 €
Zylinder mit Drehknauf	63,00 €
Aufpreis Gleichschließung je Zylinder	26,00 €
Zusätzlicher Schlüssel	10,00 €
Obentürschließer	299,00 €

## Rollladen / Raffstore / Senkrechtmarkise

Bezeichnung	Preis (netto)
Gurtwickler	15,00 €
Gurtwickler-Blende	5,00 €
Gurtband bis 10 m	10,00 €
Gurtdurchführung EnEV	15,00 €
MINI-Gurtdurchführung	5,00 €
MINI-Schwenkwickler	15,00 €
Aufhänger	5,00 €
Stopper	5,00 € / Paar
Panzer PVC	29,00 € / m²
Panzer Alu ausgeschäumt	60,00 € / m²
Motor	146,00 €
Motor Funk	253,00 €
Welle mit Schiebestück	25,00 € / lfm
Lager mit Schale	7,50 €
Einlauftrichter	5,00 €